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Da de alta a tu usuario en

www.mausa.es

Calidad profesional, a un clic.

Para consultas, contactar: mausa@mausa.es

CERTIFICADOS - Valoramos el trabajo en equipo, la honestidad, 
la calidad y la claridad, aportando valor al profesional y utilizando  
herramientas de gestión como la ISO9001. Damos importancia a las 
personas y a la mejora continua de las condiciones de Seguridad y 
Salud en el trabajo; por ello, contamos con la certificación ISO 45001.

RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE - Contamos con una 
Política de Gestión Medioambiental y Reciclaje para promover la 
utilización de tecnologías limpias, así como la máxima optimización 
de la madera y de los residuos que de ella derivan; cumpliendo la 
legislación vigente, implantando herramientas como la ISO14001 
y certificaciones de cadena de custodia como las normas FSC® y 
PEFC. Busque nuestros productos certificados FSC®.

PRODUCTOS EN STOCK

Más de 50.000 referéncias en stock. 
Exposiciones actualizadas con las 

últimas tendencias.

8 CENTROS

Más de 80.000 m2 de superficie a  
su alcance.  

Comodidad y rapidez en sus compras,  
con amplios aparcamientos.

LOGÍSTICA

Gran flota de camiones;  
con más de 20.000  
descargas anuales.

CALIDAD PROFESIONAL

Atención al cliente  
profesional y  reforzada por 

 técnicos de producto.
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6 PUERTAS DE INTERIOR

8 Puertas de interior en stock

    · Puertas de interior con vidrieras

    · Puertas de interior MDF

16 Puertas de interior bajo pedido

    · Puertas de interior de madera maciza

18 PUERTAS DE ENTRADA

20 Puertas blindadas

22 Puertas acorazadas

24 ACCESORIOS PUERTAS

26 Batientes, tapetas y molduras

30 Manetas y herrajes

34 PUERTAS CORREDERAS

36 Armazones puertas correderas

38 Soluciones puertas correderas

    · Kit jamba

40 Accesorios puertas correderas

    · Manetas y herrajes puertas correderas

42 PUERTAS DE OBRA

44 Marcos y premarcos para puertas

46 Listones de madera

Los precios de las tarifas impresas pueden variar 
sin previo aviso. 
En caso de divergencia, prevalecerán los precios 
de las tarifas colgadas  
en nuestra web www.mausa.es.

contenido

https://www.mausa.es/catalogos-tarifas
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puertas de
INTERIOR

Puertas de interior en stock

Puertas de interior bajo pedido
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7000 Lacado blanco

7000 Haya vaporizada 7000 Roble Mallado

Detalle de fresado 8500 Lacado blanco

8500 Haya vaporizada 8500 Roble Mallado

05.63.30  PUERTA MODELO 7000

Altura: 211 cm (servicio de corte sin cargo a 203 cm)
Grueso: 3,5 cm
Anchos estándar: 
42,5 | 60,5 | 62,5 | 70,5 | 72,5 | 80,5 | 82,5 cm

BCO7000LACIND21* - Lacado Blanco

Anchos estándar 187,06 €

Ancho: 92,5 cm 233,82 €

HV7000B21* - Haya Vaporizada

Anchos estándar 211,76 €

Ancho: 92,5 cm 264,71 €

R7000B21* - Roble Mallado

Anchos estándar 266,56 €

Ancho: 92,5 cm 333,20 €

05.63.30  PUERTA MODELO 8500

Altura: 211 cm (servicio de corte sin cargo a 203 cm)
Grueso: 3,5 cm
Anchos estándar: 
42,5 | 60,5 | 62,5 | 70,5 | 72,5 | 80,5 | 82,5 cm

BCO8500LACIND21* - Lacado Blanco

Anchos estándar 199,53 €

Ancho: 92,5 cm 249,41 €

HV8500B21* - Haya Vaporizada

Anchos estándar 311,76 €

Ancho: 92,5 cm 389,71 €

R8500B21* - Roble Mallado

Anchos estándar 311,76 €

Ancho: 92,5 cm 389,71 €

puertas de  
interior en stock

Material disponible de forma inmediata, 
en las medidas indicadas.

puertas interior 
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puertas de interior  
con vidrieras

En MAUSA suministramos, bajo pedido, vidrios 
adecuados para completar instalaciones de puertas. 
Los cristales mate son los más demandados, con 
opciones como el cristal al corte, Novomat, o 
variantes con estrías y dibujos decorativos. 

Consulte con nuestros comerciales para conocer 
toda la gama disponible.

7013 Vidriera con 3 cristales 8513 Vidriera con 3 cristales, más fresado

7014 Vidriera con 4 cristales 8514 Vidriera con 4 cristales, más fresado

MECANIZADO DE VIDRIERAS

Nuestro servicio de taller puede mecanizar los 
modelos de puertas en stock (vease páginas 8 y 9) y 
transformarlos en puertas con vidrieras en un plazo 
de aproximadamente 3 días.

05.63.30  VIDRIERA MODELO 7013

BCO7013LACIND - Lacado Blanco

Anchos estándar 293 €

HVB7013 - Haya Vaporizada

Anchos estándar 330 €

RMB7013 - Roble Mallado

Anchos estándar 330 €

05.63.30  VIDRIERA MODELO 7014

BCO7014LACIND - Lacado Blanco

Anchos estándar 303 €

HV7014B21* - Haya Vaporizada

Anchos estándar 340 €

R7014B21* - Roble Mallado

Anchos estándar 340 €

05.63.30  VIDRIERA MODELO 8513

BCO8513LACIND - Lacado Blanco

Anchos estándar 307 €

HV8513B - Haya Vaporizada

Anchos estándar 430 €

RB8513 - Roble Mallado

Anchos estándar 464 €

05.63.30  VIDRIERA MODELO 8514

BCO8514LACIND - Lacado Blanco

Anchos estándar 317 €

HV8514B - Haya Vaporizada

Anchos estándar 441 €

RB8514 - Roble Mallado

Anchos estándar 474 €

Para anchos de 92,5 cm: +25%

Altura: 211 cm (servicio de corte sin cargo a 203 cm)
Grueso: 3,5 cm
Anchos estándar: 
42,5 | 60,5 | 62,5 | 70,5 | 72,5 | 80,5 | 82,5 cm

puertas interior 
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puertas de interior  
MDF

Nuestras puertas interiores en MDF representan 
una solución versátil y funcional para todo tipo de 
proyectos. Al entregarse sin tratamiento ni acabado, 
ofrecen la libertad de personalizar completamente 
su estética, permitiendo aplicar pinturas, lacas, 
barnices o revestimientos.

Con una superficie uniforme y lisa, garantizan 
una excelente adherencia de cualquier acabado, 
asegurando resultados duraderos y de alta calidad. 

Puerta MDF

Puerta MDF Vidriera

05.63.08  PUERTA MDF

Puerta de paso lisa atamborada con bastidor de madera 
maciza (doble montante y travesaño a 203 cm)  y cara con 
tablero MDF de 5 mm.

Altura: 211 cm
Grueso: 3,5 cm

PD521162 62,5 cm 76,76 €

PD521172 72,5 cm 81,47 €

PD521182 82,5 cm 86,32 €

PD521192 92,5 cm 92,79 €

No incluye marco ni pomo.

05.63.08  PUERTA VIDRIERA MDF

Vidriera de paso lisa atamborada, agujero para 1 vidrio, 
con bastidor de madera maciza y caras con tablero MDF 
de 5 mm.  
Los largueros del bastidor de madera pueden ir 
canteados, mediante machihembrado simple, con 
especies de madera a juego con la chapa de los 
reubrimientos de los parametros

Altura: 211 cm
Grueso: 3,5 cm

VD521162 62,5 cm 83,47 €

VD521182 82,5 cm 89,82 €

No inlcuye marco ni pomo.

¿CUÁL ES LA MANO DE SU PUERTA?

Antes de hacer el pedido de sus puertas, es 
importante saber en qué sentido deben abrir.
A eso, comunmente, se conoce como “mano de 
la puerta”.

El sentido de apertura siempre se mira hacia el lado 
que se empuja la puerta.

MANO 
IZQUIERDA

MANO 
DERECHA

Puedes dar a una puerta de MDF acabados como el laminado, 
barniz, pintura acrílica, o chapa de madera. Otros acabados 
populares son el polipropileno, el polilaminado, o el acabado 
de PVC, así como opciones más contemporáneas como el 
mate o envejecido.
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puertas de  
interior  

bajo pedido
Adapta cualquier modelo a tu proyecto.
Dispones de la posibilidad de solicitar, bajo 
pedido, cualquiera de los modelos del catálogo 
PROMA en distintas medidas, acabados y 
configuraciones. Una solución versátil que 
permite personalizar al máximo cada espacio, 
garantizando calidad, diseño y funcionalidad.

Descubre las colecciones de PROMA, 
donde la elegancia y la excelencia en 
acabados, transforman ttus espacios 
con estilo. 
www.proma.es

SISTEMA BLOCK

Las puertas en sistema “bock” se sirven directamente 
de fábrica como un conjunto premontado, incluyendo 
batientes mecanizados y hoja ya practicables. 

Incorporan de fábrica herrajes (a falta de manetas) y 
están disponibles en una amplia gama de opciones y 
medidas.

Su principal ventaja es su facilidad y rapidez de 
instalación, ya que al tratarse de un producto 
premontado se minimizan los trabajos de ajuste en 
obra, reduciendo tiempos y costes de montaje.

puertas interior 

www.proma.es
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puertas de interior 
de madera maciza

Disponibles en maderas como pino flandes, 
pino melis, roble o iroko.

Pueden fabricarse a medida incluyendo el 
marco  y el entapetado. También estructuras 
montadas y barnizadas, permitiéndose incluso 
acabados personalizados.

CARPINTERÍA ESPECIAL A MEDIDA

CERRAMIENTOS, DIVISIONES, MARCOS ES-
PECIALES DE TODO TIPO. 

La madera nos brinda la posibilidad de realizar todo 
tipo de trabajos, ofreciendo funcionalidad, estética e 
inmejorables cualidades térmicas.

En maderas habituales como el pino flandes, pino 
melis o iroko y con la opción de servir estructuras ya 
mecanizadas, barnizadas e incluso acristaladas de 
fábrica.

Producto bajo pedido.
Consulte su proyecto con nosotros.

puertas interior 
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puertas 
ENTRADA

Puertas blindadas

Puertas acorazadas
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puertas 
blindadas

Ofrecemos puertas de entrada que combinan 
la máxima seguridad con diseño elegante para 
integrarse en todo tipo de fachadas e interiores. 

Su acabado de alta calidad y su construcción 
robusta garantizan resistencia y durabilidad.

 PUERTA BLINDADA

Puerta blindada con cara exterior lisa en madera sapely 
barnizada.

Altura: 197 a 212 cm
Grueso: 4,5 cm
Anchos: de 69 a  83 cm

CARA INTERIOR MOD. 7000

Lacado blanco*1 364 €

Haya vaporizada 331,80 €

Roble Mallado 338,80 €

CARA INTERIOR MOD. 8500

Lacado blanco*1 392 €

Haya vaporizada*2 369,60 €

Roble Mallado*2 378 €

Productos bajo pedido.

*1 Puertas lacadas blanco RAL 9003, por defecto. Otros 

RAL, a consultar.

*2 Fresado de regatas sobre tableros MDF.

 TABLONES/PLAFONES LISOS

Altura: 214 cm
Anchos: 84 cm

PLAFÓN MOD. 7000

Lacado blanco 106 €

Haya vaporizada
178,82 €

Roble Mallado

PLAFÓN MOD. 8500

Lacado blanco 106 €

Haya vaporizada*
269,18 €

Roble Mallado*

Productos bajo pedido. Consultar otros modelos y 
medidas.

* Fresado de regatas sobre tableros MDF.

Cara externa sapely lisa

Cara interna

PUERTAS DE ENTRADA MACIZAS A MEDIDA

Pueden fabricarse a medida incluyendo el 
marco y el entapetado. También estructuras 
montadas y barnizadas, permitiéndose incluso, 
acabados personalizados.

Producto bajo pedido.

puertas entrada
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puertas 
acorazadas

Cerrar la puerta de casa debe ser sinónimo de 
tranquilidad, confort y diseño. 

Las puertas acorazadas que se presentan combinan 
innovación tecnológica y estética para adaptarse a 
cada estilo de vida y necesidad. 
Las diferentes opciones de color de marcos y carenados 
permiten una gran adaptación a las exigencias estéticas 
de cada obra.

Los diseños responden a los más altos estándares de seguridad, 
eficiencia energética y aislamiento acústico, cumpliendo con las nor-
mativas más exigentes del mercado. 
Cada modelo es concebido con precisión técnica y cuidado en los 
detalles, garantizando una protección total sin renunciar a la elegancia. 

Selección de soluciones robustas, funcionales y alineadas con las 
tendencias del diseño contemporáneo.

puertas entrada
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ACCESORIOS 
puertas

Batientes, tapetas y molduras

Manetas y herrajes
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batientes, 
tapetas 

y molduras
Son el complemento perfecto para realzar la estética y 
funcionalidad de cada puerta, además de asegurar un 
correcto ajuste y acabado en la instalación.

05.63.57  BATIENTE LACADO BLANCO

referencia ancho grueso precio

BLAC6020
60 mm

20 mm 5,95 €/m

BLAC6030 30 mm 6,96 €/m

BLAC7020
70 mm

20 mm 6,49 €/m

BLAC7030 30 mm 7,58 €/m

BLAC8020
80 mm

20 mm 7,22 €/m

BLAC8030 30 mm 8,61 €/m

BLAC9020
90 mm

20 mm 7,46 €/m

BLAC9030 30 mm 8,99 €/m

BLAC10020
100 mm

20 mm 8,39 €/m

BLAC10030 30 mm 10,27 €/m

BLAC11020
110 mm

20 mm 8,95 €/m

BLAC11030 30 mm 11,15 €/m

BLAC12020
120 mm

20 mm 9,86 €/m

BLAC12030 30 mm 12,14 €/m

BLAC14020
140 mm

20 mm 10,89 €/m

BLAC14030 30 mm 13,55 €/m

BLAC15520
155 mm

20 mm
12,87 €/m

BLAC1552045 20 mm galce 45

BLAC15530
155 mm

30 mm
14,78 €/m

BLAC15530G45 30 mm galce 45

BLAC17020
170 mm

20 mm 13,57 €/m

BLAC17030 30 mm 15,45 €/m

batientes
 

Largo: 220 y 225 cm.
Núcleo MDF.

05.63.57  BATIENTE HAYA VAPORIZADA

referencia ancho grueso precio

DBHVB60 60 mm

20 mm

7,87 €/m

DBHVB70 70 mm 8,70 €/m

DBHVB80 80 mm 9,67 €/m

DBHVB90 90 mm 10,44 €/m

DBHVB100 100 mm 11,37 €/m

DBHVB110 110 mm 12,03 €/m

DBHVB120 120 mm 13,13 €/m

DBHVB155
155 mm 15,86 €/m

DBHVB15545 20 mm galce 47

05.63.57  BATIENTE SAPELY

referencia ancho grueso precio

DBSB60 60 mm

20 mm

7,87 €/m

DBSB70 70 mm 8,70 €/m

DBSB90 90 mm 10,44 €/m

DBSB120 120 mm 13,13 €/m

DBSB155
155 mm 15,86 €/m

DBSB15545 20 mm galce 47

05.63.57  BATIENTE ROBLE

referencia ancho grueso precio

DBRB60 60 mm

20 mm

9,36 €/m

DBRB70 70 mm 10,70 €/m

DBRB80 80 mm 11,55 €/m

DBRB90 90 mm 12,34 €/m

DBRB100 100 mm 13,58 €/m

DBRB110 110 mm 14,35 €/m

DBRB120 120 mm 15,65 €/m

DBRB155
155 mm 18,86 €/m

DBRB15545 20 mm galce 47

05.63.57  BATIENTE HIDRÓFUGO

referencia ancho grueso precio

MBDM60 60 mm

20 mm

3,91 €/m

MBDM70 70 mm 4,24 €/m

MBDM80 80 mm 4,66 €/m

MBDM90 90 mm 5,09 €/m

MBDM100 100 mm 5,55 €/m

MBDM110 110 mm 5,88 €/m

MBDM120 120 mm 6,40 €/m

MBDM155
155 mm 7,87 €/m

MBDM15545 20 mm galce 47

accesorios  puertas
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tapetas 
Largo: 220 cm
C/R radio 2

05.63.53  TAPETA LACADA BLANCA

Núcleo MDF

referencia ancho grueso precio

TLAC3010 30 mm 10 mm 4,17 €/m

TLAC6010 60 mm 3,73 €/m

TLAC7010 70 mm

TLAC7013 12 mm 4,34 €/m

TLAC8010 80 mm 10 mm 4,32 €/m

TLAC80102700* 4,75 €/m

TLAC8013 12 mm 5,02 €/m

TLAC80132700* 5,52 €/m

TLAC8016 16 mm 5,79 €/m

TLAC80132700* 5,52 €/m

TLAC9010 90 mm 10 mm 4,46 €/m

TLAC11010 110 mm 5,08 €/m

TLAC9010 120 mm 5,95 €/m

TLAC15510 155 mm 7,36 €/m

* Largos 270 cm

05.63.57  TAPETA HAYA VAPORIZADA

referencia ancho grueso precio

DTHVB40 40 mm 10 mm 4,24 €/m

DTHVB50 50 mm 4,33 €/m

DTHVB60 60 mm 4,44 €/m

DTHVB70 70 mm 4,57 €/m

DTHVB7013 13 mm 5,72 €/m

DTHVB80 80 mm 10 mm 4,99 €/m

DTHVB8013 13 mm 6,16 €/m

DTHVB90 90 mm 10 mm 5,78 €/m

DTHVB100 100 mm 6,68 €/m

DTHVB120 120 mm 8,38 €/m

DTHVB155 155 mm 10,26 €/m

05.63.51  TAPETA MDF ESTÁNDAR

Núcleo MDF

referencia ancho grueso precio

DTDM60R3 60 mm 9 mm 2,30 €/m

DTDM70R3 70 mm 2,35 €/m

DTDM80R3 80 mm 2,60 €/m

DTDM8012R3 12 mm 3,14 €/m

DTDM120 120 mm 9 mm 4,24 €/m

DTDM155 155 mm 5,18 €/m

05.63.53  TAPETA LAC. BLANCA HIDÓFUGA

Núcleo MDF

referencia ancho grueso precio

TDMHLAC8020 80 mm 20 mm 7,81 €/m

tapetas
 

Largo: 220 cm.
C/R radio 2.

05.63.55  TAPETA ROBLE

referencia ancho grueso precio

DTRB40 40 mm 10 mm 4,24 €/m

DTRB50 50 mm 4,33 €/m

DTRB60 60 mm 5,63 €/m

DTRB70 70 mm 5,78 €/m

DTRB7013 13 mm 7,19 €/m

DTRB80 80 mm 10 mm 6,25 €/m

DTHRB8013 13 mm 7,77 €/m

DTRB90 90 mm 10 mm 7,19 €/m

DTRB100 100 mm 6,59 €/m

DTRB120 120 mm 8,38 €/m

DTBB155 155 mm 10,26 €/m

05.63.61  TAPETA SAPELY

referencia ancho grueso precio

DTSB70 70 mm 9 mm 4,57 €/m

DTSB80 80 mm 4,99 €/m

DTSB100 100 mm 5,27 €/m

DTSB120 120 mm 6,78 €/m

DTSB155 155 mm 8,19 €/m

molduras 
Largo: 220 cm

Largo: 220 cm

05.63.  MOLDURA MR45/345

referencia madera ancho grueso precio

DMHVB45 Haya Vaporizada 80 mm 12 mm 3,97 €/m

DMCEDB45 Cedro 3,97 €/m

DMRB45 Roble 7,91 €/m

DMSB45 Sapely 6,29 €/m

05.63.  MOLDURA JUNQUILLO

referencia madera ancho grueso precio

MVLACBCOTAR Lacado Blanco 15 mm 21mm 3,94 €/m

MVPROHVAP2115 Haya Vaporizada 4,05 €/m

MVPRORBZ2115 Roble 5,06 €/m

accesorios  puertas

MOLDURAS EXTENSIBLES. Bajo pedido. Consulte con nuestro 
departamento comercial.
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manetas  
y herrajes

Más allá de su función práctica, aportan estilo, 
personalidad y carácter al conjunto, convirtiéndose 
en un elemento clave dentro del diseño interior. 

Nuestra selección combina calidad, resistencia y 
estética, ofreciendo soluciones que se adaptan a 
distintos estilos decorativos, desde los más clásicos 
hasta los más contemporáneos. 
Cada pieza está pensada para garantizar comodidad 
en el uso diario y durabilidad en el tiempo, aportando 
un acabado impecable a cualquier proyecto.

05.63.77  Maneta modelo Elora

Maneta de roseta redonda de 50 mm.

referencia acabado precio

JM6105001 Níquel Satinado 8,17 €/juego

JM6105002 Dorado 16,35 €/juego

05.63.77  Maneta modelo Cuadra cuadrada

Maneta de roseta cuadrada de 50 mm

referencia acabado precio

JM6136001 Níquel Satinado 13,67 €/juego

05.63.77  Maneta modelo Cuadra redonda

Maneta de roseta redonda de 50 mm

referencia acabado precio

JM6135001 Níquel Satinado 8,17 €/juego

05.63.77  Maneta modelo Combi

Maneta de roseta cuadrada de 50 mm

referencia acabado precio

JM6166014 Níquel Satinado + Brillo 13,67 €/juego

accesorios  puertas

05.63.77  Maneta modelo Irune

Maneta de roseta cuadrada de 50 mm

referencia acabado precio

JM6276007 Negro 16,12 €/juego

05.63.77  Maneta modelo Indira

Maneta de roseta redonda de 50 mm

referencia acabado precio

JM6175007 Negro 13,17 €/juego

05.63.77  Manetas de placa

referencia acabado combina con precio

JM6100101

Níquel Satinado

JM6105001 14,00 €/juego

JM6131101 JM6136001 28,84 €/juego

JM6130101 JM6135001 14,00 €/juego

JM6161114 Níquel Sat + Brillo JM6166014 24,00 €/juego

JM6103102 Dorado JM6166014 20,76 €/juego

05.63.77  Bloqueo de roseta redonda

Bloqueo/desbloqueo, redonda de 50 mm

referencia acabado precio

CON7105301 Níquel Satinado 8,17 €/juego

CON7105307 Lacado negro 10,32 €/juego

05.63.77  Bloqueo de roseta cuadrada

Bloqueo/desbloqueo, cuadrada de 50 mm

referencia acabado precio

CON7106301 Níquel Satinado 14,22 €/juego

CON7106307 Lacado negro 16,18 €/juego

05.63.77  Roseta bocallave redonda

referencia acabado precio

ROS7105101 Níquel Satinado 4,45 €/ud

ROS7105107 Lacado negro 5,00 €/ud

(A) (B)

05.63.77  Roseta bocallave cuadrada

referencia acabado precio

ROS7106201 (A)
Níquel Satinado 6,79 €/ud

ROS7106101 (B)

ROS7106207(A)
Lacado negro 7,40 €/juego

ROS7106107 (B)
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05.63.77  Picaporte unificado

Picaporte unificado de 70 mm

referencia acabado precio

PIC10507001 Níquel Satinado 5,00 €/ud

PIC10507002 Dorado 6,07 €/ud

PIC10507007 Lacado negro 6,15 €/ud

05.63.77  Picaporte de maneta

Picaporte tubular para maneta de 45 mm.

referencia acabado precio

PIC10554501 Níquel Satinado
3,45 €/ud

PIC10554502 Dorado

05.63.78  Cerradura de seguridad

Cerradura seguridad EZCURRA 2000B  3 puntos

referencia acabado precio

2000B3P alu/esm dorado 99,12 €

05.63.77  Pasador de bloqueo

Pasador condena de 45 mm.

referencia acabado precio

PAS10564602 Dorado 2,95 €/ud

05.63.77  Cerradura sin cilindro c/redondo

Cerradura para embutir sin cilindro c/redondo

referencia pasador condena acabado precio

10475001 47 mm
Níquel Satinado

13,46 €/ud

10855001 85 mm 15,00 €/ud

05.63.77  Cerradura sin cilindro c/recto

Cerradura para embutir sin cilindro c/recto

referencia pasador condena acabado precio

11475001 47 mm
Níquel Satinado

13,46 €/ud

11855001 85 mm 15,00 €/ud

05.63.77  Pomo puerta de entrada

Pomo puerta entrada 85x70 mm

referencia acabado precio

POM10038501 Inox 15,57 €/ud

POM10038502 Dorado mate
18,07 €/ud

POM10038508 Dorado brillo

05.63.77  Mirilla 14 mm Ø, 35/60 mm

referencia acabado precio

MIR5011401
Níquel satinado

6,66 €/ud

MIR5041401
6,00 €/ud

MIR5041402 Dorado

05.63.77  Pernios 410 SPR

Pernio fabricado en acero, 100x57 mm

referencia acabado precio

P410SPRDIN
Inox 2,28 €/ud

P410SPRIIN

P410SPRDSAT
Latón satinado 1,34 €/ud

P410SPRISAT

P410SPRDNEG
lacado Negro 1,80 €/ud

P410SPRINEG

03.45.07  Medio Cilindro C2

Permite bloquear la cerradura, para que no se pueda abrir 
accionando la manilla. Medio cilindro metálico a 1 cara 
Longitud total: 45 mm. 
Incluye 3 llaves

referencia acabado precio

MEDBOM Níquel Satinado 9,50 €/ud

03.45.07  Cilindro C3

Permite bloquear la cerradura, para que no se pueda abrir 
accionando la manilla. Cilindro metálico a 2 caras. 
Longitud total: 80 mm. 
Incluye 3 llaves

referencia acabado precio

BOMDOB Níquel Satinado 7,25 €/ud

accesorios  puertas
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puertas
CORREDERAS

Armazones puertas correderas

Soluciones puertas correderas

Accesorios puertas correderas
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RIGIDEZ ESTRUCTURAL, “panel corrugado” a base de 
plancha de acero de 0,8 mm y omegas transversales.

JAMBAS VERTICALES REFORZADAS a la parte frontal de la 
estructura fabricadas con metal de doble lámina doblado 
a presión.

MALLA MATAJUNTAS de fibra de vidrio, para su colocación 
entre la estructura de metal y el paramento.

KIT DOBLE HOJA. Compuesto por un doble travesaño y 
dos espaciadores, que permiten convertir dos estructiras 
simples en una doble.

armazones 
puertas 

correderas
 
La instalación de armazones para puertas correderas 
aporta muchas ventajas: estética y funcionalidad, mejor 
aprovechamiento del espacio.
Las puertas se deslizan suavemente por el interior del 
tabique, gracias a la estructura de acero. 
Una solución disponible para puertas moderas o 
clásicas, con una o dos hojas, lisas o con relieves y 
decoraciones.

Los armazones pueden servirse específicamente para 
montar en pared de obra (revoco) o para pared de cartón-
yeso (en este último caso no se trata de un elemento 
estructural). 
En ambos casos:

· FÁCIL MONTAJE.

· FONDO DE LA ESTRUCTURA DESMONTABLE

· SISTEMA DE DESLIZAMIENTO  
Kit de ruedas de resina acetática para hoja de máx. 80 kg.

· GUÍA SUPERIOR DESMONTABLE 
 Guía de acero, para un mejor deslizamiento y puede 
extraerse sin necesidad de sacar la estructura.

Disponen de diferentes gruesos, permitiendo colocar desde 
cristales de 10 mm de grosor (con herraje específico) hasta 
hojas de grosor máximo 60 mm.

63.57  ARMAZÓN PARED OBRA (REVOCO)

referencia ancho alto pared precio

DIE902040700 70 cm

202 cm

9 cm

261,25 €/u

DIE902040800 80 cm

DIE902040900 90 cm

DIE1052040800 80 cm
10,5 cm

DIE1052040900 90 cm

DIE902110700 70 cm

210 cm

9 cmDIE902110800 80 cm

DIE902110900 90 cm

DIE1052110700 70 cm

10,5 cmDIE1052110800 80 cm

DIE1052110900 90 cm

RIGIDEZ ESTRUCTURAL. Panel corrugado a base de plancha 
de acero zincado de 0,8 mm.

JAMBAS VERTICALES, perfiles de doble lámina en el 
extremo frontal para recibir la placa y evita deformaciones.

OMEGAS HORIZONTALES preparadas para fijar las placas 
mediante tornillos autorroscantes.

OMEGAS SUPERIORES de acero para atornillar la perfilería 
transversal de la tabiquería seca.

BLOQUEO: Tope para atornillar a la guía superior y provocar 
el bloqueo de la hoja en una posición.

GUÍA DE SUELO para atornillar a las jambas laterales de la 
parte frontal de la estructura, con variadores de espesor de 
ranuras.

SOPORTES DE CARINTERÍA: Tres perfiles en forma de U para 
atornillar las jambas laterales a plomo.

63.57  ARMAZÓN CARTÓN-YESO

referencia ancho alto pared precio

DIE1002040600 60 cm

202 cm

10 cm

261,25 €/u

DIE1002040700 70 cm

DIE1002040800 80 cm

DIE100204900 90 cm

DIE1002110700 70 cm

210 cm

DIE1002110800 80 cm

DIE1002110900 90 cm

DIE10021101000 100 cm 368,82 €/u

DIE10021101100 110 cm
405,15 €/u

DIE10021101200 120 cm

LNL E LVM

600 1305 1325

700 1505 1525

800 1705 1725

900 1905 1925

LNH D HVM

2040 2112 2125

2100 2182 2195

SM SI S

90 59 45

105 74 60

LNL: Luz ancho
E: Ancho total de la 
estructura
LVM: Ancho del hueco 
de obra

LNH: Luz altura
D: Alto total de la estructura
HVM: Altura del hueco 
de obra

SM: Grosor pared acabada
SI: Sede interna del 
armazón
S :Grosor de puerta

QPF: Cota de pavimento 
acabado
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  puertas correderas
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soluciones 
puertas 

correderas
Soluciones diseñadas para garantizar un desliza-
miento suave, silencioso y seguro, adaptándose a 
diferentes estilos y necesidades de instalación.

Cada sistema se integra de forma discreta y funcional, 
ofreciendo comodidad en el uso diario y una estética 
cuidada que se adapta tanto a proyectos residenciales 
como a entornos profesionales. Una combinación 
perfecta de diseño, innovación y durabilidad.

05.63.70  Kit ensambladura armazón

Para hacer 2 armazones simples, 1 doble. 
Especificar ancho y pared.

referencia ancho pared largo precio

DIEKITENS0901001200

90/100

1200

62,87 €

DIEKITENS0901001400 1400

DIEKITENS0901001600 1600

DIEKITENS0901001800 1800

DIEKITENS1051251200

105/120

1200

DIEKITENS1051251400 1400

DIEKITENS1051251600 1600

DIEKITENS1051251800 1800

05.63.70  Freno hidráulico armazón

Freno hidráulico de aluminio

referencia peso precio

DIEFRE40 40 Kg consultar

DIEFRE 80 Kg 125,40 €

05.63.70  Juego pinzas puertas cristal

Juego pinzasa regulables para hoja de cristal + guía suelo

referencia peso precio

DIEPIN 80 Kg
consultar

DIEPIN120 120 Kg

05.63.70  Kit rodamiento para armazón

Kit compuesto por: 2 carriles, 2 escuadras 
sujeción tablero, tornillos y guía al suelo

referencia precio

DIEKITROD 104,78 €

05.63.70  Kit KOBLENZ (paralelas a la pared)

Para puertas correderas paralelas a la pared. 
Kit de guía más rodamientos que permite deslizar una 
puerta rígida de hasta 40 Kg.

referencia largo precio

040040160 1,6 m 60,00 €

40040G300E 3,0 m 70,00 €

No incluye herraje para 
fijación de la guía a la pared.

kit jamba

05.63.53  Kit JAMBA LACADO BLANCO

referencia ancho pared precio

KLAC95 90 mm
117,26 €/m

KLAC105 110 mm

05.63.57  Kit JAMBA HAYA VAPORIZADA

referencia ancho pared precio

KIT095HVB 95 mm 154,37 €/m

KIT105HVB 105 mm 158,16 €/m

05.63.55  Kit JAMBA ROBLE MALLADO

referencia ancho pared precio

KIT095RMB 95 mm 191,06 €/m

KIT105RMB 105 mm 195,86 €/m

05.63.51  Kit JAMBA MDF

referencia ancho pared precio

KIT095MDF 95 mm 81,00 €/m

KIT105MDF 105 mm 82,96 €/m
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05.63.77  Kit cierre redondo, puerta corredera

Kit cierre redondo bloqueo/desbloqueo puerta corredera

referencia acabado precio

KIT10300101 Níquel Satinado 14,83 €/ud

KIT10300107 Negro 20,00 €/ud

05.63.77  Kit cierre cuadrado, puerta corredera

Kit cierre cuadrado bloqueo/desbloqueo puerta corredera

referencia acabado precio

KIT10320101 Níquel Satinado 17,83 €/ud

KIT10320107 Negro 21,00 €/ud

05.63.77  Manillón Vega cuadrada

Maneta de roseta cuadrada.

referencia acabado precio

MAN6136501 Níquel Satinado 16,91 €/ud

05.63.77  Manillón Negro

Maneta de roseta cuadrada.

referencia acabado precio

MAN6136507 NEGRO 28,12 €/ud

manetas y  
herrajes para 

puertas correderas

05.63.77  Manillón Alyra

Maneta de roseta redonda de 50 mm.

referencia acabado precio

MAN6105501 Níquel Satinado 16,54 €/ud

MAN6105502 Dorado 12,60 €/ud

05.63.77  Manillón Vega redonda

Maneta de roseta redonda de 50 mm.

referencia acabado precio

MAN6135501 Níquel Satinado 16,91 €/ud

accesorios 
puertas 

correderas
Concebidos para facilitar el uso diario, permiten 
mejorar la comodidad, la seguridad y la estética del 
conjunto. 
 

  puertas correderas

05.63.77  Dedal puerta corredera

referencia acabado precio

DED103701 (A)
Níquel Satinado

3,08 €/ud
DED103702 (B)

DED10370107(A)
Negro

DED10370207(B)

(A) (B)

05.63.77  Cazoleta uñero

referencia acabado precio

U10380101 (A)
Níquel Satinado

4,24 €/ud

U10380201 (B) 6,16 €/ud

(A) (B)
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puertas
DE OBRA

Marcos y premarcos para puertas

Listones de madera
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marcos  
y premarcos 

para  
puertas

Los marcos y premarcos aseguran una instalación 
sólida, precisa y duradera. Su diseño facilita el 
montaje y garantiza un acabado estético que realza la 
puerta, aportando estabilidad y armonía al conjunto. 

Premarco (desmontado)

63.02  KIT PREMARCO DESMONTADO

Contiene: 2 largueros y 1 cabezal de madera laminada, 
con dos varillas metálicas y una traba de madera.

referencia grueso altura ancho luz int. precio

635211 6 cm

211 cm 67,5 a  
97,5 cm

38,30 €

7035211 7 cm 41,63 €

8035211 8 cm 45,16 €

935211 9 cm 48,58 €

10032511 10 cm 52,08 €

11035211 11 cm 55,46 €

12035211 12 cm 60,67 €

15535211 15,5 cm 77,22 €

¿CÓMO PEDIR LA MEDIDA CORRECTA DE UN 
PREMARCO?

Los premarcos tienen dos posibles mediciones 
distintas:
- El hueco de obra
- La luz interior.

La medida del hueco de obra es la medida 
exterior total que tiene el premarco.
La luz interior es la medida del hueco interior 
sin contar los montantes.
Además és necesario conocer el grueso del 
marco.

CONSULTA LOS PREMARCOS CON MEDIDAS 
ESPECIALES.

ancho hueco de obra

al
to
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ancho luz interior

grueso

Marco Pino montado con puerta 
MDF

63.05  MARCO PINO MONTADO CON PUERTA

Marco de pino montado, con galce y  con puerta MDF. 
Sección 58x58 mm

referencia ancho altura mano precio

D585820362
62 cm

203 cm

dcha.

254 €

I585820362 izq.

D585820372
72,5 cm

dcha.

I585820372 izq.

D585820382
82,5 cm

dcha.

I585820382 izq.

D585820392
92,5 cm

dcha.
400 €

I585820392 izq.

Marco de pino montado,con puerta MDF.  
Sección 78x58 mm

referencia ancho altura mano precio

D785820372
72,5 cm

203 cm

dcha.

285 €
I785820372 izq.

D785820382
82,5 cm

dcha.

I785820382 izq.

  puertas de obra
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listones 
de madera

Los listones de madera son elementos esenciales en 
la construcción y el diseño de interiores, gracias a su 
gran versatilidad y funcionalidad. Se utilizan tanto para 
remates y acabados como para aportar soluciones 
prácticas en diferentes proyectos. 

Su fabricación con materiales de calidad y su precisión 
en el corte garantizan facilidad de instalación y 
resistencia.

63.48  MOLDURAS DE PINO GALLEGO

Largo: 2500 mm. |  Acabado: crudo

referencia modelo medida precio

MP1 mod. 1 8x8 mm 0,60 €/m

MP3 mod. 3 13x13 mm 1,00 €/m

MP4 mod. 4 17x18 mm 1,95 €/m

MP6 mod. 6 9x10 mm 0,85 €/m

MP7 mod. 7 9x15 mm 0,95 €/m

MP7B mod. 7B 9x20 mm 1,50 €/m

MP10 mod. 10 6x21 mm 1,00 €/m

MP29 mod. 29 17x57 mm 3,30 €/m

MP42 mod. 42 10x20 mm 1,60 €/m

MP46 mod. 46 5x20 mm 1,00 €/m

MP47 mod. 47 7x33 mm 1,50 €/m

MP50 mod. 50 34x32 mm 3,75 €/m

MP54 mod. 54 24x24 mm 3,05 €/m

MP54B mod. 54B 35x35 mm 4,55 €/m

MP63 mod. 63 39x9 mm 2,05 €/m

MP65 mod. 65 39x20 mm 3,95 €/m

MP86 mod. 86 40x9 mm 2,55 €/m

MP88 mod. 88 35x20 mm 2,95 €/m

MP88GC mod. 88GC 35x20 mm 3,05 €/m

MP111 mod. 111 9x70 mm 3,65 €/m

MP902 mod. 902 80x10 mm 4,95 €/m

58.21  LISTONES ABETO ALISTONADO

referencia grueso ancho largo precio

LP2010A

10 mm

20 mm

2700 mm

1,60 €/m

LP3010A 30 mm 2,10 €/m

LP3510A 35 mm 2,30 €/m

LP4010A 40 mm 2,60 €/m

LP4510A 45 mm 2,90 €/m

LP5010A 50 mm 3,20 €/m

LP6010A 60 mm 3,70 €/m

LP7010A 70 mm 3,80 €/m

LP9010A 90 mm 6,30 €/m

LP10010A 100 mm 6,75 €/m

LP1515A

15 mm

15 mm 1,98 €/m

LP2015A 20 mm 2,20 €/m

LP3015A 30 mm 2,85 €/m

LP4015A 40 mm 3,60 €/m

LP5015A 50 mm 4,45 €/m

LP2020A

20 mm

20 mm 2,60 €/m

LP3020A 30 mm 3,40 €/m

LP4020A 40 mm 4,30 €/m

LP5020A 50 mm 5,35 €/m

LP6020A 60 mm 6,20 €/m

LP2525A
25 mm

25 mm 3,65 €/m

LP3525A
35 mm

4,50 €/m

LP3530A 30 mm 5,25 €/m

58.22  LISTONES MACIZOS ABETO

referencia grueso ancho largo precio

LP4520300M

20 mm

45 mm

3000 mm

3,92 €/m

LP7020300M 70 mm 4,98 €/m

LP12020300M 120 mm 10,50 €/m

LP14020300M 140 mm 11,50 €/m

LP19020300M 190 mm 14,82 €/m

LP2828300M

28 mm

28 mm 3,12 €/m

LP4528300M 45 mm 3,43 €/m

LP6028300M 60 mm 4,00 €/m

LP3535300M

35 mm

35 mm 3,35 €/m

LP4535300M 45 mm 3,89 €/m

LP6035300M 60 mm 5,03 €/m

LP4545300M

45 mm

45 mm 4,69 €/m

LP6045300M 60 mm 8,15 €/m

LP7045300M 90 mm 8,53 €/m

LP9045300M 20 mm 11,90 €/m

LP5959300M 59 mm 59 mm 8,05 €/m

58.24  LISTONES MACIZOS PINO

referencia grueso ancho largo precio

LPP99 9 mm 9 mm 2500 mm 0,75 €/m

LP4521STANDS 21 mm
45 mm

variable

1,80 €/m

LP4545STAND
45 mm

4,05 €/m

LP7045STAND 70 mm 4,15 €/m

mod.29

mod.10

mod.1 mod.3 mod.4 mod.42

mod.6 mod.7 mod.7B mod.47

mod.46

mod.50 mod.54

mod.54B

mod.65

mod.63

mod.86

mod.902

mod.88 mod.88GC

mod.111

  puertas de obra

soporte refuerzo  
de madera

Soporte refuerzo de madera para las instalaciones 
de placa yeso laminado. 
Otorga mayor robustez cuando se necesita instalar 
accesorios u objetos pesados en la pared: como 
muebles, electrodomésticos, etc. 

Elaborado con madera maciza de abeto, madera 
certificada en origen PEFC®.

03.31.01  SOPORTE REFUERZO PYL

Madera maciza de abeto, de procedencia: Suecia y 
Finlandia.
Madera certificada en origen, PEFC®.
Nivel de humedad: entre 12 y 14%.
Densidad: 550 Kg/m3.

referencia grueso ancho largo precio

SPYL39014543
43 mm 145 mm

390 mm 8,55 €/ud

SPYL59014543 590 mm 11,15 €/ud

Norma UNE EN 14566+A1. Elementos de fijación 
mecánica, para sistemas de placa de yeso laminado.
 
Norma que se aplica a tabiquería de sistemas de interior 
(EAD 210005-00-0505ES).
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BARCELONA · TEL. 93 377 40 50
Tirso de Molina, 2 · Pol. Ind. Almeda 
08940 Cornellà de Llobregat

Can Milans, s/n · Pol. Ind. Can Milans 
08110 Montcada i Reixac

 Pas de Piles, 28 · Pol. Ind. Lavernó 
08739 Subirats

Camí del Sant Crist, 1 · Pol. Ind. Pla d’en Boet 
08302 Mataró

TARRAGONA · TEL. 977 90 40 50
Carrer del Coure, 20 · Pol. Ind. Riu Clar  
43006 Tarragona

Carrer Terrissaires, 1 · Pol. Ind. La Cometa 43700 
El Vendrell

A7, sortida 1.148 · 43850 Cambrils

GIRONA · TEL. 972 30 40 50
Ctra. de Girona a Sant Feliu, Km 14 
17244 Cassà de la Selva

www.mausa.es
info@mausa.es


